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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

629.308,34 14.301,6289 180022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
18.925,83 57,36h 1.368,691 290140  FALTA NAO ABONADA0004  PRO LABORE

8.360,00 1.109,638 30250  DESC PGTO A MAIOR0005  ESTAGIO REMUNERADO
122,40 8.803,081 930401  PLANO DE SAUDE0007  COMPLEMENTO LEGAL

3.328,81 240,001 730402  PLANO ODONTOLOGICO0029  DIF SUBSTITUICAO CC 
14.677,48 2.106,001 40403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0075  FERIAS PROPORCIONAL

2.668,63 372,001 130404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0077  FERIAS AVISO PREVIO INDENIZADO
889,54 2.208,031 50500  INSS FERIAS0078  1/3 SOB AVISO PREVIO IDENIZADO

36.758,09 998,8825 20502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0107  ADIC. PERICULOSIDADE
86,95h 3.775,17 56.684,8128 900510  INSS0110  HS. EXTRA 50%

32.737,04 111.272,259 920520  IRRF0111  DIF REMUNERACAO DO CC
7.315,57 3.804,303 930580  VALE ALIMENTACAO0114  ADC PERICULOSIDADE RETROATIVO

48,36h 2.828,31 31.179,1313 730590  GASPREV0120  HS. EXTRA 100%
16.011,80 592,691 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0160  FERIAS INDENIZADAS

4.892,49 1.870,761 730592  GASPREV TAXA DE ADM0161  FERIAS IND
32,05h 138,07 2.052,025 230630  SINDICATO0181  AD. NOTURNO

1.926,19 2.949,6529 50670  PENSAO ALIMENTICIA0255  DSR S/HORA EXTRA
7.134,98 8.752,265 50700  IRRF FERIAS0260  1/3 DE FERIAS
5.337,27 8.005,901 10730  DESC. ANTECIPACAO 13º SALARIO0261  1/3 DE FERIAS IND.

16.644,05 54.617,025 50860  LIQUIDO DE FERIAS0262  1/3 FERIAS ACT
5.277,86 104.392,712 10920  LIQUIDO RESCISAO0265  SALARIO MATERNIDADE

11.119,31 1.817,901 11040  IRRF 13º SALARIO0267  1/3 FERIAS ACT RESCISAO IND
27dias 8.996,48 713,081 11050  INSS 13º SALARIO0268  SALARIO MATER EMPRESA CIDADA

21.404,925   0270  FERIAS
17.220,442   0272  FERIAS PROXIMOS MESES

5.740,152   0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES
10.674,531   0290  13º SALARIO

1261,57h 9.715,0915   0311  ADICIONAL SOBREAVISO
24.017,701   0340  AVISO PREVIO INDENIZADO
16.011,801   0351  INDENIZACAO ADICIONAL LEI 7238
11.306,784   0370  ABONO PECUNARIO

3.768,924   0371  1/3 ABONO PECUNIARIO
2.668,631   0460  13º SAL. INDENIZADO

814,451   0470  DESC. INDEVIDO
896,282   0490  EMP. GERADO EM FOLHA

5.870,991   0800  DIFERENCA DE FERIAS
4.269,811   1055  SALDO DE SALARIO

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

973.554,20 420.212,41

553.341,79

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 816.487,96 2% 0,0092 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 65.319,03 2% 0,00Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

65.319,03FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GRRF
8% 34.158,50 2% 0,001 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 5.337,26 2% 0,001 0Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarelBase FGTS 13° Salário

39.495,76 0,00Total base FGTS aprendiz/verde amareloTotal base FGTS
8% 3.159,66 2% 0,001 0Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

40% 1.263,86 20% 0,001 0Multa rescisória aprendiz/verde amareloMulta rescisória
10% 315,97 10% 0,001 0Contrib. social FGTS aprendiz/verde amarContribuição social FGTS

4.739,49FGTS recolhido na GRRF

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
826.628,76 20% 165.325,7493 93Valor da previdência empresaBase empresa

13.343,16 20% 2.668,631 1Valor prev. empresa sobre 13° SalárioBase empresa sobre 13° Salário
839.971,92 167.994,37Total de previdência empresaTotal da base empresa
519.264,14 58.221,7392 90Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

6.101,06 713,081 1Contrib. desc. func. 13° SalárioBase funcionários 13° Salário
6.101,06 671,111 1Contrib. descontada diretoresBase diretores

14.273,33 1.426,162 2Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior
61.032,08Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
807.702,93 1% 8.077,0292 92Valor RATBase RAT

13.343,16 1% 133,431 1Valor RAT 13° SalárioBase RAT 13° Salário
8.210,45Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

13.4.1 Produção (RH3)
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Outras entidades

807.702,93 5,8% 46.846,7692 92Valor outras entidadesBase outras entidades
13.343,16 5,8% 773,901 1Valor outras entidades 13° SalárioBase outras entidades 13° Salário
47.620,66Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Deduções
0,00 5.277,860 2Salário maternidadeSalário família

5.277,86Total das deduções

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
292.155,00 Conforme emissão em 05/10/2020 às 08:33Valor - Recolh./FPAS/Terc: 115/507/0079

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
687.066,85 111.272,2593 92Valor IRRFBase IRRF

47.345,63 8.752,265 5Valor IRRF FériasBase IRRF Férias
9.771,86 1.817,901 1Valor IRRF 13° SalárioBase IRRF 13° Salário

2.387,461IRRF competência 08/2020
1.127,521IRRF competência 10/2020
8.752,265IRRF recolhido em 08/2020

116.605,13Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
96.026,84 97.986,9891 911028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA
81.642,60 90.558,0095 951038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA

2.203,20 2.436,0075 751030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
429,12 858,2413 131036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL1035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA

2.457,00 10.705,005 21000 - DIAS DE FERIAS1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL
3.568,33 1.426,162 21002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
73,33% 26,67%77 28MulheresHomens

105Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

13.4.1 Produção (RH3)
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PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

629.308,34 14.301,6289 180001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
18.925,83 57,36h 1.368,691 290004  PRO LABORE 0140  FALTA NAO ABONADA

8.360,00 1.109,638 30005  ESTAGIO REMUNERADO 0250  DESC PGTO A MAIOR
122,40 8.803,081 930007  COMPLEMENTO LEGAL 0401  PLANO DE SAUDE

3.328,81 240,001 730029  DIF SUBSTITUICAO CC 0402  PLANO ODONTOLOGICO
14.677,48 2.106,001 40075  FERIAS PROPORCIONAL 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL

2.668,63 372,001 130077  FERIAS AVISO PREVIO INDENIZADO 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL
889,54 2.208,031 50078  1/3 SOB AVISO PREVIO IDENIZADO 0500  INSS FERIAS

36.758,09 998,8825 20107  ADIC. PERICULOSIDADE 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES
86,95h 3.775,17 56.684,8128 900110  HS. EXTRA 50% 0510  INSS

32.737,04 111.272,259 920111  DIF REMUNERACAO DO CC 0520  IRRF
7.315,57 3.804,303 930114  ADC PERICULOSIDADE RETROATIVO 0580  VALE ALIMENTACAO

48,36h 2.828,31 31.179,1313 730120  HS. EXTRA 100% 0590  GASPREV
16.011,80 592,691 20160  FERIAS INDENIZADAS 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA

4.892,49 1.870,761 730161  FERIAS IND 0592  GASPREV TAXA DE ADM
32,05h 138,07 2.052,025 230181  AD. NOTURNO 0630  SINDICATO

1.926,19 2.949,6529 50255  DSR S/HORA EXTRA 0670  PENSAO ALIMENTICIA
7.134,98 8.752,265 50260  1/3 DE FERIAS 0700  IRRF FERIAS
5.337,27 8.005,901 10261  1/3 DE FERIAS IND. 0730  DESC. ANTECIPACAO 13º SALARIO

16.644,05 54.617,025 50262  1/3 FERIAS ACT 0860  LIQUIDO DE FERIAS
5.277,86 104.392,712 10265  SALARIO MATERNIDADE 0920  LIQUIDO RESCISAO

11.119,31 1.817,901 10267  1/3 FERIAS ACT RESCISAO IND 1040  IRRF 13º SALARIO
27dias 8.996,48 713,081 10268  SALARIO MATER EMPRESA CIDADA 1050  INSS 13º SALARIO

21.404,9250270  FERIAS   
17.220,4420272  FERIAS PROXIMOS MESES   

5.740,1520273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES   
10.674,5310290  13º SALARIO   

1261,57h 9.715,09150311  ADICIONAL SOBREAVISO   
24.017,7010340  AVISO PREVIO INDENIZADO   
16.011,8010351  INDENIZACAO ADICIONAL LEI 7238   
11.306,7840370  ABONO PECUNARIO   

3.768,9240371  1/3 ABONO PECUNIARIO   
2.668,6310460  13º SAL. INDENIZADO   

814,4510470  DESC. INDEVIDO   
896,2820490  EMP. GERADO EM FOLHA   

5.870,9910800  DIFERENCA DE FERIAS   
4.269,8111055  SALDO DE SALARIO   

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

973.554,20 420.212,41

553.341,79

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 816.487,96 2% 0,0092 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 65.319,03 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

65.319,03FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GRRF
8% 34.158,50 2% 0,001 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 5.337,26 2% 0,001 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarel

39.495,76 0,00Total base FGTS Total base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 3.159,66 2% 0,001 0Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

40% 1.263,86 20% 0,001 0Multa rescisória Multa rescisória aprendiz/verde amarelo
10% 315,97 10% 0,001 0Contribuição social FGTS Contrib. social FGTS aprendiz/verde amar

4.739,49FGTS recolhido na GRRF

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
826.628,76 20% 165.325,7493 93Base empresa Valor da previdência empresa

13.343,16 20% 2.668,631 1Base empresa sobre 13° Salário Valor prev. empresa sobre 13° Salário
839.971,92 167.994,37Total da base empresa Total de previdência empresa
519.264,14 58.221,7392 90Base funcionários Contrib. descontada funcionários

6.101,06 713,081 1Base funcionários 13° Salário Contrib. desc. func. 13° Salário
6.101,06 671,111 1Base diretores Contrib. descontada diretores

14.273,33 1.426,162 2Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior
61.032,08Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
807.702,93 1% 8.077,0292 92Base RAT Valor RAT

13.343,16 1% 133,431 1Base RAT 13° Salário Valor RAT 13° Salário
8.210,45Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
807.702,93 5,8% 46.846,7692 92Base outras entidades Valor outras entidades

13.343,16 5,8% 773,901 1Base outras entidades 13° Salário Valor outras entidades 13° Salário
47.620,66Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor



Emitido em:
Página:

Competência:

05/10/2020
4 of 4

Setembro/2020

RESUMO GERAL

Período: Folha mensal : 01 a 30/09/2020 - Pagto.: Set/2020

Deduções
0,00 5.277,860 2Salário família Salário maternidade

5.277,86Total das deduções

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
292.155,00Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
687.066,85 111.272,2593 92Base IRRF Valor IRRF

47.345,63 8.752,265 5Base IRRF Férias Valor IRRF Férias
9.771,86 1.817,901 1Base IRRF 13° Salário Valor IRRF 13° Salário

2.387,461IRRF competência 08/2020
1.127,521IRRF competência 10/2020
8.752,265IRRF recolhido em 08/2020

116.605,13Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
96.026,84 97.986,9891 911027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL
81.642,60 90.558,0095 951037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL

2.203,20 2.436,0075 751029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
429,12 858,2413 131035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA 1036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL

2.457,00 10.705,005 21041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL 1000 - DIAS DE FERIAS
3.568,33 1.426,162 21001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
73,33% 26,67%77 28Homens Mulheres

105Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


